



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇO

Empresa/Proponente: L&J TRANSFER LTDA	
CPF/CNPJ: 07.046.164/0001-07	Telefone(s): 83 3222-7880
Telefone(s): 83 3222-7880	CEP: 58013-110
Cidade: João Pessoa	Bairro: Centro Estado: PB
Nome do Responsável pela pesquisa: NAZARENO	CPF: 918.540.914-68

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO- DEMUTRAN					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL.
1	GÂNDOLA CONFECCIONADA EM TECIDO STIL FILL. COM FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE NAS MANGAS E NA CINTURA; NA MANGA DIREITA BANDEIRA DE PITIMBU (BORDADA); NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DA PARAÍBA (BORDADA). COM BOLSO NOS 2 (DOIS) LADOS DO PEITO. VELCRO NO LADO DIREITO DO PEITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS AGENTES, BORDADO ACIMA DO BOLSO (NOME A DEFINIR); VELCRO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN NO LADO ESQUERDO DO PEITO, BORDADO ACIMA DO BOLSO; BRASÃO DO DEMUTRAN NAS COSTAS COM O NOME "AGENTE DE TRÂNSITO" (BORDADO) ACIMA DO BRASÃO; COM ABOTOADURA PARA SUPORTE DE TORÇAL (CORDÃO PARA APITO), NA REGIÃO ACIMA DOS OMBROS (TRAPEZIO); COR AMARELO LIMÃO. PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "P", "M", "G" e "GG"	UNID	11		
2	GÂNDOLA CONFECCIONADA EM TECIDO STIL FILL. COM FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE NAS MANGAS E NA CINTURA; NA MANGA DIREITA BANDEIRA DE PITIMBU (BORDADA); NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DA PARAÍBA (BORDADA). COM BOLSO NOS 2 (DOIS) LADOS DO PEITO. VELCRO NO LADO DIREITO DO PEITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS AGENTES, BORDADO ACIMA DO BOLSO (NOME A DEFINIR); VELCRO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN NO LADO ESQUERDO DO PEITO, BORDADO ACIMA DO BOLSO; BRASÃO DO DEMUTRAN NAS COSTAS COM O NOME "AGENTE DE TRÂNSITO" (BORDADO) ACIMA DO BRASÃO; COM ABOTOADURA PARA SUPORTE DE TORÇAL (CORDÃO PARA APITO), NA REGIÃO ACIMA DOS OMBROS (TRAPEZIO); COR AMARELO LIMÃO. PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "EXG".	UNID	1		
3	GÂNDOLA CONFECCIONADA EM TECIDO STIL FILL. COM FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE NAS MANGAS E NA CINTURA; NA MANGA DIREITA BANDEIRA DE PITIMBU (BORDADA); NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DA PARAÍBA (BORDADA). COM BOLSO NOS 2 (DOIS) LADOS DO PEITO. VELCRO NO LADO DIREITO DO PEITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS CHEFES DE OPERAÇÃO, BORDADO ACIMA DO BOLSO (NOME A DEFINIR); VELCRO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN NO LADO ESQUERDO DO PEITO, BORDADO ACIMA DO BOLSO; BRASÃO DO DEMUTRAN NAS COSTAS COM O NOME "CHEFE DE OPERAÇÃO" (BORDADO) ACIMA DO BRASÃO; COM ABOTOADURA PARA SUPORTE DE TORÇAL (CORDÃO PARA APITO), NA REGIÃO ACIMA DOS OMBROS (TRAPEZIO); COR AMARELO LIMÃO. PARA OS CHEFES DE OPERAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "M", "G" e "GG"	UNID	4		
4	APÍTO PROFISSIONAL CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM METAL. COM ANEL DE FIXAÇÃO NA PONTA (ARGOLINHA). EMITE SOM; CERCA DE 115 DB (DECIBÉIS) OU SUPERIOR. PARA TODOS OS QUE COMPÕE O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN).	UNID	21		
5	COTURNO CONFECCIONADO EM COURO COM CANO EM LONA SEMI IMPERMEÁVEL. COM 10 ILHOSES EM ALUMÍNIO DE CADA LADO; ALTURA DO CANO DE 20 A 22cm (CENTÍMETROS) DEPENDENDO DA NUMERAÇÃO; PALMILHA ANATÔMICA REFORÇADA; SOLADO CONFECCIONADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANRE COSTURADA NA LATERAL. PARA TODOS OS QUE COMPÕE O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: 39, 40, 41, 42, 43, 44 E 45.	PAR	21		
6	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA DRY FIT UV-50; COM SERIGRAFIA NA MANGA DIREITA COM A BANDEIRA DE PITIMBU; SERIGRAFIA NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DA PARAÍBA; SERIGRAFIA NO PEITO DIREITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS AGENTES DE TRÂNSITO; SERIGRAFIA NO PEITO ESQUERDO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN; FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE, NAS MANGAS E NA CINTURA (SERIGRAFADA); NAS COSTAS, O NOME "AGENTE DE TRÂNSITO" SERIGRAFADO, POUCO ACIMA DA FAIXA REFLETIVA. PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "P", "M", "G" e "GG"	UNID	11	65,00	715,00
7	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA DRY FIT UV-50; COM SERIGRAFIA NA MANGA DIREITA COM A BANDEIRA DE PITIMBU; SERIGRAFIA NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DA PARAÍBA; SERIGRAFIA NO PEITO DIREITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS AGENTES DE TRÂNSITO; SERIGRAFIA NO PEITO ESQUERDO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN; FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE, NAS MANGAS E NA CINTURA (SERIGRAFADA); NAS COSTAS, O NOME "AGENTE DE TRÂNSITO" SERIGRAFADO, POUCO ACIMA DA FAIXA REFLETIVA. PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "EXG"	UNID	1	65,00	65,00
8	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA DRY FIT UV-50; COM SERIGRAFIA NA MANGA DIREITA COM A BANDEIRA DE PITIMBU; SERIGRAFIA NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DA PARAÍBA; SERIGRAFIA NO PEITO DIREITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS CHEFES DE OPERAÇÃO; SERIGRAFIA NO PEITO ESQUERDO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN; FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE, NAS MANGAS E NA CINTURA (SERIGRAFADA); NAS COSTAS, O NOME "CHEFE DE OPERAÇÃO" SERIGRAFADO, POUCO ACIMA DA FAIXA REFLETIVA. PARA OS CHEFES DE OPERAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "M", "G" e "GG"	UNID	4	65,00	260,00
9	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA DRY FIT UV-50; COM SERIGRAFIA NA MANGA DIREITA COM A BANDEIRA DE PITIMBU; SERIGRAFIA NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DA PARAÍBA; SERIGRAFIA NO PEITO DIREITO COM O NOME E TIPO SANGUÍNEO DOS EDUCADORES; SERIGRAFIA NO PEITO ESQUERDO COM O BRASÃO DO DEMUTRAN; FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE, NAS MANGAS E NA CINTURA (SERIGRAFADA); NAS COSTAS, O NOME "EDUCADOR" SERIGRAFADO, POUCO ACIMA DA FAIXA REFLETIVA. PARA OS EDUCADORES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: "M" e "G".	UNID	5	65,00	325,00
10	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP COM FAIXA REFLETIVA DISTRIBUÍDA HORIZONTALMENTE, NAS DUAS PERNAS, A BAIXO DO JOELHO; 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS, 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS E 2 (DOIS) BOLSOS LATERAIS; COR PRETA. PARA TODOS OS QUE COMPÕE O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN). TAMANHO: 42, 44, 50, 52, 56	UNID	21		
11	CHAPÉU CONFECCIONADO EM POLIESTER; COM FORRO EM POLIPROPILENO; COM BOTÃO NAS LATERAIS PARA PRENDER E DESPRENDER AS ABAS; COR PRETA. PARA TODOS OS QUE COMPÕE O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN)	UNID	21		

12	BONÉ CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO; AJUSTE FITÃO COM REGULADOR E EMBUTIDOR METÁLICO; COR PRETA. PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO.	UNID	21		
VALOR TOTAL :					1.365,00
<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- INFRA</b>					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL.
13	CAMISA UNIFORME- Camiseta GARI – Camiseta manga longa em malha PV anti piling e proteção UV 20 na cor laranja, com aplicação de fitas refletivas no corpo e mangas, com punho e gola em elástico, logomarca com serigrafia no peito e costas, tamanho P ao GG.	UNID	200	34,00	6.800,00
14	CALÇA GARI – Calça tipo pijama em malha helanca com poliéster na cor laranja, com dois bolsos na parte frontal, com aplicação de fita refletiva na altura acima do joelho, com reforço na parte frontal da calça e entreperna, com elástico na cintura, tamanho P ao GG.	UNID	200	48,00	9.600,00
15	CALÇA RETA – Calça em tecido brim leve 100% algodão, com 02 bolsos laterais, na cor cinza, pernas reta, largura regular, bainha devidamente over locados, com elástico na cintura, tamanho P ao GG.	UNID	65	55,00	3.575,00
16	CAMISA UNIFORME – Camisa uniforme, material em malha piqué marcerizada, 100% algodão, tipo manga curta, com bolso frontal, tipo colarinho gola polo, cor cinza, características adicionais gramatura mínima 120g/m2, gola e punho em tricô, logomarca com serigrafia no bolso frontal e costas, tamanho P ao GG.	UNID	50	43,00	2.150,00
17	COLETE – Material em tecido brim leve 100% algodão, modelo dupla face, com aplicação de fitas refletivas no corpo, logomarca com serigrafia nas costas, tamanho P ao GG.	UNID	26	78,00	2.028,00
VALOR TOTAL:					24.153,00
VALOR GLOBAL DA PESQUISA: R\$: 25.518,00					

**OBSERVAÇÃO:**

**1.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO**

1.1. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

1.2. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

1.3. O pagamento será efetuado parceladamente, em até trinta dias após a realização total dos serviços/produtos solicitados, pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, de acordo com o atesto da CONTRATANTE.

João Pessoa-PB, 17 de abril de 2023

**VICTOR LEONARDO  
RIBEIRO DA  
SILVA:03066825400**

Assinado de forma digital por  
VICTOR LEONARDO RIBEIRO DA  
SILVA:03066825400  
Dados: 2023.04.17 11:48:33 -03'00'

VICTOR LEONARDO RIBEIRO DA SILVA  
SÓCIO/ADMINISTRADOR  
CPF/MF nº 030.668.254-00  
RG nº : 5.170.865

CNPJ: 07.046.164/0001-07

L&J TRANSFER LTDA.

Rua: Diogo Velho, 140  
Centro - CEP: 58.013-110  
João Pessoa